
JID: MZ-eObec-D24/01469      č. j.: MŽ/1437/2022-36 

    Zápis z 35. schůze rady města, strana 1 z 4 

Z Á P I S    č.  35    
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  9. 5. 2024 

 

Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Ing. Jiří Pavlíček, Jan Martinec, Ing. Jiří Uchytil 

Omluveni: 

    

Program schůze: 

1) Informace o stavu účtů a plnění rozpočtu města 

2) Rozpočtové opatření 4/2024 

3) Investiční činnost 

4) Smlouva o poskytnutí dotace – Fond Vysočiny „Turistická informační centra 2024“ 

5) Smlouva č. 5211200237 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR 

6) Záležitosti ZŠ a MŠ 

7) Smlouva o budoucí smlouvě o realizaci přeložky distribučního zařízení (ČEZ Distribuce) 

8) Smlouva budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – č. IV-12-2028117 

9) Umístění kanalizace v ulici Zahradní 

10) Pověření k vedení organizační složky Služby města Ždírec nad Doubravou 

11) Kroniky 

12) Rozhodnutí HZS Kraje Vysočina o zrušení požární jednotky JPO V  Horní Studenec 

13) LDO Přibyslav – zápis z jednání představenstva a kontrolní komise, žádost o souhlas s provedením 

technického zhodnocení na rybník Vatínský 

14) Dotace na zpracování změny územního plánu v jednotném standardu 

15) Veřejnoprávní kontrola pečovatelské služby od krajského úřadu 

16) Neinvestiční dotace na zajištění voleb do Evropského parlamentu 

17) Pověření k oddávání a používání státního znaku 

18) Kupní smlouva 

19) Darovací smlouva s SDH Údavy 

20) Různé 

 

Hlasování:  pro-proti-zdržel se 

 

1. Informace o stavu účtů a plnění rozpočtu města 

 Usnesení: 

Rada města bere na vědomí informaci o stavu účtů města, daňových příjmech a finanční pokrytí 

investičních akcí  ke  dni 30. 4. 2024. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

2. Rozpočtové opatření č. 4/2024 

Usnesení: 

Rada města schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2024, kterým se navyšují celkové příjmy rozpočtu 

o částku 767 819,80 Kč a celkové výdaje rozpočtu o částku 767 819,80 Kč.  

Hlasování: 5-0-0 

 

3. Investiční činnost  

Usnesení: 

Rada města  

1. schvaluje cenovou nabídku výstavby zpevněné plochy a chodníku v areálu fotbalového hřiště 

Tatran, kterou předložila firma Zemní práce Marek s.r.o., Nad Řekou 564, Ždírec nad Doubravou, 

(IČ: 05798400). Cena za dílo je 555 200 Kč bez DPH.  

2. schvaluje cenovou nabídku traktorového nosiče kontejnerů s hydraulickou rukou Pontýr 9.7 + 

Hyva-Crane HB 31 E2 CE, kterou předložila firma Váňa Hybrálec s.r.o., Hybrálec č. 16, 586 01 

Jihlava, (IČ: 26030667). Cena za soupravu je 1 152 000 Kč bez DPH.  

3. schvaluje cenovou nabídku klimatizace do ordinace gynekologa, kterou předložila firma Jaroslav 

Sokol, Breitcetlova 880/9, 198 00 Praha, (IČ: 11598905). Cena za dílo je 152 990 Kč bez DPH.  

 



JID: MZ-eObec-D24/01469      č. j.: MŽ/1437/2022-36 

    Zápis z 35. schůze rady města, strana 2 z 4 

 

4. schvaluje cenovou nabídku dodávky dveří do kabin v areálu Tatran, kterou předložila firma M-

dveře s.r.o., Nádražní  1660, Hlinsko (IČ: 04765028). Cena za dílo je 25 901 Kč bez DPH.  

5. schvaluje cenovou nabídku malířských prací v budově Horní Studenec 99, kterou předložila firma 

David Somsi, Vinička 1, 356, Krucemburk (IČ: 06498299). Cena za dílo je 27 640 Kč.  

Hlasování: 5-0-0 

 

4. Smlouva o poskytnutí dotace – Fond Vysočiny „Turistická informační centra 2024“ 

Usnesení: 

Rada města schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace č. FV02908.0004 s Krajem Vysočina se sídlem 

Žižkova 57, Jihlava  (IČ: 70890749).  Dle smlouvy Kraj Vysočina poskytne dotaci ve výši 60 000 Kč 

z Fondu Vysočiny z programu „Turistická informační centra 2024“ na provoz TIC Ždírec nad 

Doubravou v roce 2024.  

Hlasování: 5-0-0 

 

5. Smlouva č. 5211200237 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR 

Usnesení: 

Rada města schvaluje smlouvu č. 5211200237 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 

prostředí České republiky.  Dle smlouvy poskytne Státní fond životního prostředí České republiky  

v roce 2024 dotaci ve výši 1 786 932 Kč na akci „Energetická optimalizace objektu, st. 43/2 – Horní 

Studenec“ (Kulturní dům v Horním Studenci).  

Hlasování: 5-0-0 

 

6. Záležitosti ZŠ a MŠ 

Usnesení: 

Rada města:  

1. schvaluje návrh na  přerušení provozu mateřské školy ve dnech 22. 7. – 11. 8. 2024 (podle § 3 

odst. 1 vyhlášky č. 14/2005 Sb. ve znění pozdějších úprav). 

2. bere na vědomí Zprávu o kontrole účetní závěrky k 31. 12. 2023 pro ZŠ a MŠ  Ždírec nad 

Doubravou zpracovanou firmou EKMA HB s.r.o.  

3. bere na vědomí podklady pro účetní závěrku: rozvaha, výkaz zisků a ztráty, 

4. schvaluje bez výhrad účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 

Ždírec nad Doubravou za rok 2023, 

5. schvaluje hospodářský výsledek ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou v hlavní činnosti ve výši 

481 010,36 Kč, v hospodářské činnosti ve výši 147 908,62 Kč, a schvaluje jeho přidělení do 

rezervního fondu příspěvkové organizace, 

6. projednává petici občanů o personálních záležitostech v MŠ. 

Hlasování: 5-0-0 

 

7. Smlouva o budoucí smlouvě o realizaci přeložky distribučního zařízení (ČEZ Distribuce) 

Usnesení: 

Rada města schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o realizaci přeložky distribučního zařízení s firmou 

ČEZ Distribuce, a.s. (IČ: 24729035) se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, z důvodu 

rekonstrukce ulice Spojovací.  

Celkové náklady na realizaci přeložky 245 000 Kč bez DPH.  

Hlasování: 5-0-0 

 

8. Smlouva budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – č. IV-12-2028117  

Usnesení: 

Rada města schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č.: IV-12-2028117, s firmou ČEZ Distribuce, a.s. (IČ: 24729035) se sídlem Děčín IV – 

Podmokly, Teplická 874/8.  

Hlasování: 5-0-0 

 

 

 

 



JID: MZ-eObec-D24/01469      č. j.: MŽ/1437/2022-36 

    Zápis z 35. schůze rady města, strana 3 z 4 

9. Umístění kanalizace v ulici Zahradní 

Usnesení: 

Rada města projednává žádost o umístěním kanalizační přípojky k par. č. 272/8 v k.ú. Ždírec nad 

Doubravou dle projektu z 04/2024. Přípojka má být uložena na pozemku par. č. 308/4 a 308/54 v k.ú. 

Ždírec nad Doubravou.  

Hlasování: 5-0-0 

 

10. Pověření k vedení organizační složky Služby města Ždírec nad Doubravou 

Usnesení:  

 Rada města schvaluje pověření pana P. Berana, bytem Ždírec nad Doubravou, k vedení organizační 

složky Technické služby města Ždírec nad Doubravou.    

Hlasování: 5-0-0 

 

11. Kroniky 

Usnesení:  

 Rada města se seznámila se zápisy v obecních kronikách – Benátky, Nový a Horní Studenec, Údavy a 

Stružinec  ke dni 31. 12. 2023. Zápisy do kronik jsou prováděny v souladu se zákonem 132/2006 Sb. 

Rada města souhlasí s obsahem zápisů.    

Hlasování: 5-0-0 

 

12. Rozhodnutí HZS Kraje Vysočina o zrušení požární jednotky JPO V  Horní Studenec 

Usnesení: 

Rada města bere na vědomí rozhodnutí HZS Kraje Vysočina ze dne 22.4.2024, č.j. HSJI-1346-2/KKŘ-

2024, (podle § 68 odst. 4 zákona č.133/1985 Sb.  - Zákon o požární ochraně) o zrušení jednotky Sboru 

dobrovolných hasičů Horní Studenec  - JPO V - z důvodu nedodržení početního stavu jednotky. Místní 

části Nový Studenec a Horní Studenec nemají dostatečný potenciál ze strany občanů a členů SDH 

k zajištění činnosti jednotky včetně školení.  

Požární ochrana v této místní části bude zajištěna jednotkou města Ždírec nad Doubravou, která je 

v kategorii JPO II. 

Hlasování: 5-0-0 

 

13. LDO Přibyslav – zápis z jednání představenstva a kontrolní komise, žádost o souhlas 

s provedením technického zhodnocení na rybník Vatínský 

Usnesení:  

Rada města 

a) bere na vědomí Zápis z výjezdního jednání představenstva a kontrolní komise dne 26. dubna 2024 

v Kralupech nad Vltavou,. 

b) souhlasí s provedením prací na akci Obnova Vatínského rybníka dle předložené žádosti od LDO 

Přibyslav. 

Hlasování: 5-0-0 

 

14. Dotace na zpracování změny územního plánu v jednotném standardu 

Usnesení:  

Rada města bere na vědomí informaci o registraci akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace  od 

Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 124 200 Kč na zpracování změny územního plánu v jednotném 

standardu. 

Hlasování: 5-0-0 

 

15. Veřejnoprávní kontrola pečovatelské služby od krajského úřadu  

Usnesení:  

Rada města bere na vědomí oznámení o průběžné finanční kontrole poskytnuté dotace od Kraje 

Vysočina v pečovatelské službě. 

Hlasování: 5-0-0 

 
 
 
 



JID: MZ-eObec-D24/01469      č. j.: MŽ/1437/2022-36 

    Zápis z 35. schůze rady města, strana 4 z 4 

16. Neinvestiční dotace na zajištění voleb do Evropského parlamentu  

Usnesení:  

Rada města schvaluje přijetí Neinvestiční dotace na zajištění voleb do Evropského parlamentu ve výši 

96 000 Kč od Kraje Vysočina. 

Hlasování: 5-0-0 

 

17. Pověření k oddávání a používání státního znaku 

Usnesení:  

Rada města: 

1. pověřuje radního pana Jana Martince k oddávání snoubenců při svatebních obřadech, 

2. stanovuje ve smyslu § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, že radní pan Jan Martinec 

může užívat závěsný odznak s velkým státním znakem při svatebních obřadech.  

Hlasování: 5-0-0 

 

18. Kupní smlouva  

Usnesení:  

Rada města schvaluje Kupní smlouvu s firmou XANADU a.s. se sídlem  Žirovnická 2389/1a, 106 00 

Praha 10 na dodávku výpočetní techniky pro Stavební úřad Ždírec nad Doubravou. Na náklady 

s pořízením techniky ve výši 89 757,80  Kč včetně DPH obdrží město Ždírec nad Doubravou dotaci od 

MMR ve výši 100%.  

Hlasování: 5-0-0 

 

19. Darovací smlouva s SDH Údavy 

Usnesení:  

Rada města schvaluje poskytnutí peněžního daru pro SDH Údavy, IČ 150 603 90 ve výši 2 400 Kč  

jako kompenzaci nákladů na PHM za výjezdy na školení a soutěže v roce 2023.  

Hlasování: 5-0-0 

 

20. Různé 

Rada města bere na vědomí: 

a) soupis k vyúčtování úhrady nákladů JPO II Ždírec nad Doubravou za zásahy prováděné 

u dopravních nehod, 

b) zápis ze schůze Osadního výboru Studenec, 

c) výroční zprávu - Havlíčkův kraj o.p.s. 

d) zápis ze zasedání Valné hromady Svazku obcí Podoubraví ze dne 26. 3. 2024, 

e) poděkování za blahopřání k narozeninám, které zaslaly paní ZT., paní LB., JC., paní ML ze 

Ždírce nad Doubravou.  

f) příští jednání rady města se uskuteční 30. 5. 2024 od 14.00 hod.  

   

 

 

 

 

             Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.        Ing. František Němec, místostarosta, v. r. 


